

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**Nº AD22 001 - AMA**

A Comissão Interna de Licitação da Agência Municipal do Meio Ambiente, no uso das atribuições legais atribuídas pela Portaria nº 29/2021-AMA, bem como na Instrução Normativa Conjunta nº 001/2019-SEGET/SEFIN/CELIC vem, mui respeitosamente, solicitar de V. Sra., que seja declarada a HOMOLOGAÇÃO DA ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 168, decorrente do Pregão Presencial Nº 100/2021 da Prefeitura Municipal de Senador Canedo, para "Registro de Preço para futura e eventual aquisição de mobiliário, para atendimento à Prefeitura Municipal de Senador Canedo", com o intuito de adquirirmos, nos termos, condições e especificações contidas na aludida Ata, tendo em vista atenderem às necessidades deste órgão, a saber:

EMPRESA: FLEXIBASE INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA CNPJ: 04.869.711/0001-58

ITEM DA ATA	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
02	MESA RETA 1400X600X740MM – conforme Termo de Referência.	Flexibase	05	R\$ 598,00	R\$ 2.990,00
03	MESA RETA 1200X600X740MM – conforme Termo de Referência.	Flexibase	15	R\$ 545,00	R\$ 8.175,00
07	GAVETEIRO VOLANTE COM 03 GAVETAS 401X510X605MM – conforme Termo de Referência.	Flexibase	10	R\$ 598,00	R\$ 5.980,00
08	ARMARIO ALTO FECHADO 800X510X1600MM – conforme Termo de Referência.	Flexibase	06	R\$ 998,00	R\$ 5.988,00
09	ARMARIO BAIXO FECHADO 800X510X740MM – conforme Termo de Referência.	Flexibase	06	R\$ 629,00	R\$ 3.774,00
11	POLTRONA MÉDIOGIRATÓRIA – conforme Termo de Referência.	Flexibase	50	R\$ 1.050,00	R\$ 52.500,00
12	CADEIRA BAIXA FIXA – conforme Termo de Referência.	Flexibase	25	R\$ 515,00	R\$ 12.875,00
VALOR GLOBAL: R\$ R\$ 92.282,00 (noventa e dois mil e duzentos e oitenta e dois reais)					
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 24.02.04.122.0500.1394.44905200.1899000002					

O Presente **TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**, tem como fundamento os Art. 32 e Art. 33 do Decreto Municipal nº 2.257/2019.

No concernente ao preço, o valor global correspondente para a citada contratação importa na quantia de **R\$ 92.282,00 (noventa e dois mil e duzentos e oitenta e dois reais)**, conforme valores registrados e quantitativos solicitados.

Pelo exposto, submetemos o presente Termo de Homologação à apreciação do **Ilmo. Sr. Francisco Erlanio Matoso de Almeida**, Superintendente da Agência Municipal do Meio Ambiente, para o devido conhecimento e, verificada a oportunidade e conveniência para esta Administração Pública, **HOMOLOGAR** a presente **ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**.

Sobral – CE, 03 de junho de 2022.



Sanmyo Barros de Albuquerque

Presidente da Comissão Interna de Licitação



Amanda de Sousa Barros Dias

Membro da Comissão Interna de Licitação



Fabiano da Silva Souza

Membro da Comissão Interna de Licitação

ATO DE HOMOLOGAÇÃO DE ADESÃO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**Nº AD22 001 - AMA**

A Agência Municipal do Meio Ambiente - AMA, através de sua Autoridade Competente e no uso de suas atribuições legais, em obediência ao disposto no Art. 32 e Art. 33 do Decreto Municipal nº 2.257 de 30 de agosto de 2019, torna público que aderiu aos itens 02, 03, 07, 08, 09, 11 e 12 da Ata de Registro de Preços Nº 168, decorrente do Pregão Presencial Nº 100/2021 da Prefeitura Municipal de Senador Canedo, para "Registro de Preço para futura e eventual aquisição de mobiliário, para atendimento à Prefeitura Municipal de Senador Canedo", conforme itens abaixo relacionados, que ora aderimos para atender às demandas deste Órgão.

EMPRESA: FLEXIBASE INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA
CNPJ: 04.869.711/0001-58

ITEM DA ATA	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
02	MESA RETA 1400X600X740MM – conforme Termo de Referência.	Flexibase	05	R\$ 598,00	R\$ 2.990,00
03	MESA RETA 1200X600X740MM – conforme Termo de Referência.	Flexibase	15	R\$ 545,00	R\$ 8.175,00
07	GAVETEIRO VOLANTE COM 03 GAVETAS 401X510X605MM – conforme Termo de Referência.	Flexibase	10	R\$ 598,00	R\$ 5.980,00
08	ARMARIO ALTO FECHADO 800X510X1600MM – conforme Termo de Referência.	Flexibase	06	R\$ 998,00	R\$ 5.988,00
09	ARMÁRIO BAIXO FECHADO 800X510X740MM – conforme Termo de Referência.	Flexibase	06	R\$ 629,00	R\$ 3.774,00
11	POLTRONA MÉDIOGIRATÓRIA – conforme Termo de Referência.	Flexibase	50	R\$ 1.050,00	R\$ 52.500,00
12	CADEIRA BAIXA FIXA – conforme Termo de Referência.	Flexibase	25	R\$ 515,00	R\$ 12.875,00
VALOR GLOBAL: R\$ R\$ 92.282,00 (noventa e dois mil e duzentos e oitenta e dois reais)					
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 24.02.04.122.0500.1394.44905200.1899000002					

Verificada a oportunidade e conveniência para esta Administração Pública e, considerando o Termo de Homologação emitido pela Comissão Interna de licitação, bem como, considerando o amparo legal dos fatos alegados no referido Termo, **HOMOLOGO** a presente adesão.

Efetue-se a devida publicação e a referida contratação.

Sobral – CE, 03 de junho de 2022.


Francisco Erlânio Matoso de Almeida**Superintendente da Agência Municipal do Meio Ambiente****Agência Municipal do Meio Ambiente - AMA – CNPJ 06.789.054/0001-64****Av. Dr. José Euclides Ferreira Gomes, 435 – Coração de Jesus, Sobral - CE, 62043-070 Contato:(88) 3611-2016**